[image: Описание: Описание: Описание: Герб]
Орган издания администрация Медведского сельсовета
Совет депутатов Медведского сельсовета

18.11.2019г № 9
Решение сессии от 15.11.2019
                                                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕДВЕДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
Тридцать восьмой  сессии

                                                                15.11.2019г. с. Медведск     №1
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области «О бюджете Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	Руководствуясь Уставом Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области», утвержденным решением 52 сессии Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 27.04.2015г. Совет депутатов Медведского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 25 декабря 2018 года  №1 «О бюджете Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями, утвержденными решением Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 30.01.2019 года №33, от 10.04.2019года №34, от 15.05.2019 года № 35, от 12.07.2019 года №36, от 11.10.2019 №37) следующие изменения и дополнения:
в статье 1:
а) в пункте 1 цифры «15251827,15» заменить цифрами « 15686565,30», цифры «11756827,15» заменить цифрами «12191565,30»,
б) в пункте 2 цифры «16450578,81» заменить цифрами « 16885316,96»
1.2. в статье 8:
а) в пункте 1 утвердить таблицу 1 приложения №5 « Доходы бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  на 2019 г.» в прилагаемой редакции (приложение №1)
1.3. в статье 9:
а) в пункте 1 утвердить таблицу 1 приложения №6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета» в прилагаемой редакции (приложение №2);
б)  в пункте 2 утвердить таблицу 1 приложения №7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов» в прилагаемой редакции (приложение №3);
1.4. в статье 10 в пункте 1 утвердить таблицу 1 приложения №8 «Ведомственная структура расходов бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2019 год» в прилагаемой редакции (приложение №4);
1.5 в статье 11 цифры «536014,00» заменить цифрами «717903,91»
1.6. в статье 13 в пункте 1 утвердить таблицу 1 приложения №9 «Источники финансирования дефицита бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2019 год» в прилагаемой редакции (приложение №5)
1.7. в статье 21 цифры «5723,00» заменить цифрами «884,37»
    2. Направить настоящее решение Главе Медведского сельсовета
     Черепановского района Новосибирской области для подписания и
опубликования.
    3.Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования в
     газете «Медведский вестник»

Глава Медведского сельсовета                                        Ю.В.Каричев

Председатель Совета депутатов                                     Т. Н. Гончарова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к Решению Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 15.11.2019 г. №38 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области «О бюджете Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2019год и плановый период 2020 и 2021годов»

     В Решение Совета депутатов № 32 от 25.12.2018 г. «О бюджете Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов » вносятся следующие изменения:

1. Доходы бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2019год
	Код бюджетной классификации
	Утвержденный бюджет на 2019 г.
в редакции решения от 11.10.2019 г.
№ 37
	Изменения, вносимые решением
№ 38 от 15.11. 2019
	Уточненный бюджет на 2019 г. (в ред. решения №38  от 15.11. 2019)

	10102010011000110
	1248100,00

	1248100,00

	10302231010000110
	492000,00

	492000,00

	10302241010000110
	4000,00

	4000,00

	10302251010000110
	735100,00

	735100,00

	10503010011000110
	73300,00

	73300,00

	10601030101000110
	77800,00

	77800,00

	10606033101000110
	606000,00

	606000,00

	10606043101000110
	114200,00

	114200,00

	10804020011000110
	5100,00

	5100,00

	11105075100000120
	9000,00

	9000,00

	11301995100000130
	25500,00

	25500,00

	11302995100000130
	63900,00

	63900,00

	11402053100000410
	40000,00

	40000,00

	11651040020000140
	1000,00

	1000,00

	20215001100000150
	4726700,00

	4726700,00

	20235118100000150
	92741,00

	92741,00

	20240014100000150
	3761152,25
	+218974,50
	3980126,75

	20245160100000150
	26841,00

	26841,00

	20249999100000150
	489959,90
	+215763,65
	705723,55

	20705030100000150
	2659433,00

	2659433,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	15251827,15
	+434738,15
	15251827,15

Увеличена доходная часть бюджета на 434738,15 рублей, в том числе:
За счет увеличения суммы иных межбюджетных трансфертов на 218974,50 рублей

За счет увеличения суммы прочих межбюджетных трансфертов на 215763,65 рублей

2.Расходы бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2019 год

	Код бюджетной классификации (раздел, подраздел)
	Утвержденный бюджет на 2019 г.
в редакции решения от 11.10.2019 г.
№ 37
	Изменения, вносимые решением
№ 38 от 15.11 2019
	Уточненный бюджет на 2019 г. (в ред. решения №38  от 15.11. 2019)

	0102
	688677,00

	688677,00

	0104
	3241261,31
	+5863,06
	3247124,37

	0106
	20000,00
	0
	20000,00

	0111
	5723,00
	-4838,63
	884,37

	0113
	6500,00

	6500,00

	0203
	92741,00
	0
	92741,00

	0309
	133265,00

	133265,00

	0310
	124569,21

	124569,21

	0409
	2092117,35

	2092117,35

	0501
	198696,66

	198696,66

	0502
	3575476,68
	+391769,91
	3967246,59

	0503
	588756,65
	-1024,43
	587732,22

	0801
	5514928,19
	+42968,24
	5557896,43

	1001
	145766,76

	145766,76

	1403
	22100,00

	22100,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	16450578,81
	+434738,15
	16885316,96

Расходы бюджета увеличились на 434738,15 рублей в том числе:

Раздел 0104 «Функционирование местных администраций»
Увеличить расходную часть бюджета по данному разделу на сумму 5863,06 рублей на оплату налогов
Раздел 0111 «Резервный фонд»
Уменьшить расходную часть бюджета по данному разделу на 4838,63 в связи с отсутствием необходимости
Раздел 0502 «Коммунальное хозяйство»
Увеличить расходную часть бюджета по данному разделу на сумму 391769,91 рублей, в т.ч:
- перечисление МУП ЖКХ «Универсал» субсидии на гашение кредиторской задолженности по электроэнергии – 181889,91 рублей
- на софинансирование по бурению скважины – 209880,00 рублей
Раздел 0503 «Благоустройство»
Уменьшить расходную часть бюджета по данному разделу на 1024,43 рублей, в связи с экономией средств по летней занятости школьников

Раздел 0801 «Культура»
Увеличить расходную часть бюджета по данному разделу на 42968,24 рублей
на увеличение заработной платы работникам учреждения культуры

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДВЕДСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

                                                        РЕШЕНИЕ

Тридцать восьмой сессии

от 15.11.2019г.       № 3

О внесении изменений в Устав Медведского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов  Медведского  сельсовета  Черепановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав Медведского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области» (прилагается).
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Медведского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
    3. Главе Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Совета депутатов  Медведского сельсовета Черепановского района после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Совета депутатов Медведского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
  4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Медведский Вестник».

Глава  Медведского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                        Ю.В.Каричев

Председатель Совета депутатов
 Медведского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                      	             Т.Н.Гончарова

Приложение
к решению 38 сессии Совета депутатов
Медведского сельсовета Черепановского
района Новосибирской области
от 15.11.2019 года    № 3

Изменения в устав  Медведского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области

1.В статью 32 «Полномочия администрации»  дополнить пунктом 62.2  следующего содержания:
62.2) утверждение схем размещения нестационарных торговых
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕДВЕДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
Тридцать восьмой   сессии
15.11.2019 с. Медведск  № 4
О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов.
	В соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 10 Устава Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Медведского сельсовета РЕШИЛ:
1.Провести публичные слушания по проекту бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период  2021- 2022  годов   10 декабря 2019 года в 14-30 в Доме Культуры по адресу: ул. Романова 30 село Медведск Черепановский район Новосибирская область.
2. Опубликовать настоящее решение и проект бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021– 2022 годов в газете «Медведский вестник» и на сайте администрации.

Глава Медведского сельсовета					Ю.В. Каричев

Председатель  Совета					                     Т.Н. Гончарова

Адрес редакции: с. Медведск ул.Романова 21 Тираж 10 экз. Бесплатно. Ответственный  за выпуск Газина.Н.Ю. тел. 69-233
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg